
令和６年４月２６日 

特定健診実施機関 

  会 員 各 位   

  足立区医師会 会 長    阿部  聡 

公衆衛生部 区健診担当理事 伊藤 哲志 
 

 

「令和６年度 特定保健指導改定を踏まえた研修会」

の開催について（お知らせ） 
 
 

平素より、特定保健指導事業へのご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

４月１２日（金）、１５日（月）に開催した『令和６年度特定健診事業』実

施要領説明会の説明スライドで「５月下旬～６月初旬に新『支援計画兼実施報

告書』の変更を踏まえた講習会を開催する予定です。」とご案内いたしました。 

つきましては、令和６年度の特定保健指導事業開始を踏まえ、標記説明会を

同一の内容で昼・夜２回開催いたしますので、以下についてご留意のうえ、ご

参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

区分 
【第１回】 【第２回】 

５月３１日（金）ＰＭ１：３０～２：３０ ６月 ４日（火）ＰＭ７：３０～８：３０ 

受講者のお名前 

 

 

医師・その他（        ） 

 

 

医師・その他（        ） 

医療機関名称  

 

★同一医療機関で複数名のお申込みをされる場合は、コピーを取得の上、お一人１枚でご送付ください。 
 

「令和６年度 特定保健指導改定を踏まえた研修会」 実施要領 

日 時 
【第１回】 ５月３１日（金）ＰＭ１：３０～２：３０（質疑応答を含む） 
 

【第２回】 ６月 ４日（火）ＰＭ７：３０～８：３０（質疑応答を含む） 

場 所 足立区医師会館 ３階ホール 

主 催 足立区医師会 

共 催 特定非営利活動（ＮＰＯ）法人ＡＤＭＳ（アダムス） 

申込み ５月２４日（金）迄にＦＡＸにてお申込みください 

講 師 
足立区衛生部 データヘルス推進課データヘルス推進係 主任（保健師） 

関原 未沙央 先生 

内 容 
特定保健指導の変更点、目標の立て方、評価方法、新『支援計画兼実施報告書』

の書き方など 

★特定保健指導関連の文書が、保健指導を実施している医師等の手元に届かないというご指摘をいた

だいております。保健指導実施機関におかれましては、本文書を、令和５年度の登録者及び令和６

年度の登録希望者全員に配布してくださいますよう、ご理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

ＦＡＸ送信先 足立区医師会 事務局 宮城・齊藤：（３８４０）０２０２ 

★本文書は、新規登録を踏まえ、特定保健 

指導の登録医療機関以外にも配布します 

「令和６年度 特定保健指導改定を踏まえた研修会」 受講申込書 


